
Abstrakt 

 

Diplomová práce „Možnosti ochrany před domácím násilím“ pojednává o 

jednom z vážných problémů současné populace, kterým je domácí násilí. Práce je 

zaměřena na jednu výseč tohoto problému, a sice na řešení ochrany obětí domácího 

násilí.  

V práci jsou popsány a analyzovány možnosti, které oběti domácího násilí 

mohou využít ke své ochraně. Rovněž jsou zde zmíněny instituce, které ochranu 

obětem poskytují. Možnosti ochrany obětí domácího násilí byly srovnány mezi sebou 

navzájem a poté s prostředky ochrany v sousedních státech. Srovnáním bylo zjištěno, 

že nejúčinnějším prostředkem ochrany před domácím násilím v České republice je 

vykázání a že v České republice je tohoto institutu využíváno mnohem méně často 

než v sousedních státech. 

V práci je dále ověřena hypotéza, zda existují souvislosti mezi počty případů 

domácího násilí, počty nezaměstnaných a počty násilných trestných činů. Srovnáním 

bylo zjištěno, že tyto negativní sociální jevy spolu úzce souvisí.  

Závěrem byl vysloven návrh na možné zlepšení ochrany obětí domácího násilí, 

a sice posílením oprávnění obětí domácího násilí v případě rozvodu. 

 


